
Město Jaroměř 

V souladu se zněním § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, 

informujeme o níže přijaté žádosti a podané informaci (odpovědi na tuto žádost). 

 

Žádost o informaci 

Dne 14. 07. 2017 obdrželo Město Jaroměř prostřednictvím elektronické podatelny žádost podle zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákona), týkající se 

způsobu vymáhání daňových nedoplatků Městského úřadu v Jaroměři. 

 

Znění žádosti:  

1) Jakým způsobem vymáháte daňové nedoplatky (například nezaplacené pokuty) – pomocí daňové exekuce podle 

zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, anebo využíváte služeb soudního exekutora? 

 

2) Zda v případě, že tak činíte prostřednictvím daňové exekuce podle daňového řádu, zda daňový nedoplatek 

vymáhá odbor Vašeho úřadu nebo o vymáhání požádáte příslušný celní úřad? 

 

3) V případě, že tak činíte prostřednictvím soudního exekutora podle exekučního řádu, zda máte uzavřenou 

smlouvu s konkrétním exekutorem, a pokud ano s jakým, nebo zda vždy využíváte služeb stejného exekutora, a 

pokud ano, jakého? 

 

Odpověď na žádost o informaci 

Dne 27. 07. 2017 byla vypracována odpověď na žádosti o informaci. V této odpovědi byla za město Jaroměř, 

jakožto povinný subjekt, podána informace:  

K otázce č. 1:  

Městský úřad vymáhá daňové nedoplatky pomocí daňové exekuce dle zákona č. 280/2009 Sb., daňový 

řád. Služeb soudního exekutora nevyužívá. 

K otázce č. 2:  

Městský úřad si vymáhá daňové nedoplatky sám, jako správce daně, vyjma Městské policie, která 

vymáhání nezaplacených pokut předává příslušnému celnímu úřadu. 

K otázce č. 3:  

Jak jsme již uvedli u otázky č. 1., nevyužíváme služeb soudního exekutora. 


